



Od 10 lat Fundusz wspiera powstawanie zielonych pracowni w szkołach.

## Zielona gala w Mikołowie

W Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie odbyła się dziesiąta, jubileuszowa gala, podczas której wręczono dyplomy przyznania dotacji na utworzenie szkolnych ekopracowni przedstawicielom 70 szkół z województwa śląskiego. Na konkurs wpłynęło 148 wniosków. Wśród laureatów znalazło się pięć szkół z powiatu mikołowskiego. W uroczystości uczestniczyli, m.in. Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa WFOŚiGW, Michał Kopański - wicewojewoda śląski, a także burmistrzowie i samorządowcy z naszego powiatu.



fol. K. Krzeminski/WFOŚiGW w Katowicach



fol. UM Orzesze



fol. UM Orzesze



fol. K. Krzeminski/WFOŚiGW w Katowicach

**D**ofinansowanie otrzymały dwie szkoły z Orzesza: Szkoła Podstawowa nr 6 i Szkoła Podstawowa nr 8. WFOŚiGW podjął decyzję o dofinansowaniu zadania pn. „Orzeszkowe laboratorium” w SP6 dotacją o wartości - 46 955 zł, natomiast „Planeta pod mikroskopem” w SP nr 8 dostała dotację w kwocie - 47 914 zł.

Natomiast ekopracownie: „Zielony kącik badacza” z SP nr 5 i „Kraina odkrywców” z SP nr 3 w Łaziskach Górnych oraz „W 45 dni dookoła świata” z SP nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Mikołowie otrzymały dotacje w kwocie 48 tys. zł.

- Cieszy mnie, że jako Fundusz mamy możliwość wspierania edukacji ekologicznej poprzez udzielanie dofinansowań na wyposażenie miejsc, które nie tylko służą do nauki, ale i miłego spędzania czasu przez uczniów i nauczycieli. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim samorządowcom za wsparcie inicjatywy oraz zachęcanie szkół do udziału w konkursie, jak i za zabezpieczenie wkładu własnego na realizację tego ważnego zadania. Należy pamiętać, że Konkurs Zielone Pracownie, to przede wszystkim inwestycje w przyszłość naszych dzieci - powiedział Mateusz Pindel, prezes Funduszu.

**W ciągu minionych 10 lat Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dofinansował aż 609 zielonych pracowni na kwotę 26 mln zł.**

Celem konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich.

### ! Maksymalna kwota dotacji to 48 tys. zł.

WFOŚiGW w Katowicach od ponad 30 lat wspiera działania związane z edukacją ekologiczną dzieci i młodzieży, m.in. poprzez organizację warsztatów, konkursów, wspieranie ośrodków realizujących programy dla dzieci. Starając się dotrzeć jak najgłębiej do świadomości dziecka i zadbać w miarę możliwości o jego wiedzę nt. ochrony środowiska. A poprzez co najlepiej dotrzeć - jak nie przez szkoły!



fol. UM Orzesze

## Orzeski zakątek pod chmurami

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Orzeszu Zazdrości mogą się cieszyć ze wspaniałego miejsca do nauki i spędzania czasu. Mowa o ekopracowni „Zakątek pod chmurami”.



fol. UM Orzesze

„Zakątek pod chmurami” to pracownia pod gołym niebem, w której znajdują się zadaszone ławostoly, tablice edukacyjne, gry typu światowid, koło i kostki wiedzy, domki dla motyli i pszczoł, stacja meteorologiczna, zegar słoneczny, zestaw do analizy powietrza, ławki, kosze do segregacji odpadów oraz kompostownik.

- Przystępując do projektu „Ekopracownia pod chmurką” chcieliśmy stworzyć przestrzeń, w której nasi uczniowie będą mogli prowadzić obserwacje, eksperymenty i inne działania na rzecz przyrody. Zależało nam też, żeby to było miejsce, które

dzieci współtworzą i lubią tu przebywać - mówi Agnieszka Malcher, dyrektor SP5. - Ten projekt jest wynikiem zaangażowania wielu osób, którym zależy na przyszłości naszego środowiska i edukacji ekologicznej - dodaje.

Ekopracownia kosztowała 87 500 zł, a dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wyniosło 70 000 zł, natomiast wkład własny Miasta Orzesze - 17 500 zł.

W otwarciu wzięli udział: przedstawiciele Rady Miejskiej Orzesze, urzędnicy oraz uczniowie i nauczyciele.



fol. UM Orzesze